[image: image1.jpg]

Т
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

сорок пятая внеочередная сессия

г. Искитим

от  21.07.2020

№321
О назначении опроса граждан

В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 29.06.2016 года №74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», на основании обращения Главы района Совет депутатов Искитимского района

РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, с целью выявления мнения населения по вопросу возможности реорганизации муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  "Основная   общеобразовательная   школа
п. Алексеевский» Искитимского района Новосибирской области в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Преображенка» Искитимского района Новосибирской области;

2. Установить:

2.1. дату начала проведения опроса граждан – 07 августа 2020 года,
дату окончания проведения опроса граждан – 16 августа  2020 года,
место проведения – Новосибирская область, Искитимский район,
п. Алексеевский, ул.Мира, д. 37 (здание МКОУ «ООШ п.Алексеевский»),

время проведения – с 10.00 до 13.00 ежедневно;
2.2. срок проведения опроса граждан – 10 календарных дней;

2.3. формулировку вопроса – излагается в форме опросного листа, предлагаемого при проведении опроса граждан. (Приложение 1);

2.4. минимальную численность граждан Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, участвующих в опросе в количестве 30 человек.

3. Утвердить методику проведения опроса граждан (Приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан (Приложение 3).

5. Начальнику управления образования администрации района Жукову Л.И. обеспечить доведение настоящего решения до жителей Преображенского сельсовета через имеющиеся информационные стенды, а также иными общедоступными способами в установленные сроки.

6. Опубликовать настоящее решение в газетах «Вестник Искитимского района», «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной политике (Княжева Н.Н.).

8. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета

Л.И.Шаманаева

Приложение 1
                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                  Искитимского района

от 21.07.2020 №321

 Опросный лист (форма)

Основание проведения опроса граждан:

решение Совета депутатов Искитимского района от _______ № ____
«О назначении опроса граждан»

Вопрос:
Согласны ли Вы с реорганизацией  муниципального казенного  общеобразовательного  учреждения  "Основная общеобразовательная школа
п. Алексеевский» Искитимского района Новосибирской области в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Преображенка» Искитимского района Новосибирской области.

Дата проведения опроса: ________________2020 год

	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства

	Поставьте любой знак в квадрате под словом «ДА» или «НЕТ» в соответствии с Вашим выбором.

	«ДА»

	«НЕТ»

Приложение 2

                                                                                     к   решению Совета депутатов

                                                                         Искитимского района

от 21.07.2020 №321
Методика проведения опроса
1. Цель опроса: выявления мнения населения по вопросу возможности реорганизации  муниципального казенного  общеобразовательного  учреждения  "Основная общеобразовательная школа п. Алексеевский» Искитимского района Новосибирской области в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Преображенка» Искитимского района Новосибирской области;
Инициатор опроса: Глава Искитимского района;
Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

2. В опросе имеют право участвовать граждане Российской Федерации, зарегистрированные на территории Преображенского сельсовета, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

3. Метод проведения опроса: путем заполнения опросных листов.

4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца по месту проведения собрания жителей.
Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

5. Обработка результатов опроса проводится путем обработки данных, содержащихся в заполненных участниками опроса опросных листах, в срок не превышающий пять дней со дня окончания срока проведения опроса граждан.
Приложение 3
                                                                                     к   решению Совета депутатов

                                                                         Искитимского района

от 21.07.2020 №321
Состав комиссии по проведению опроса граждан.
1. Первый заместитель главы администрации Искитимского района Безденежный Б.В.;
2. Начальник управления образования администрации Искитимского района Жуков Л.И.;
3. Депутат Совета депутатов Искитимского района Костикова В.Н.;
4. Ведущий специалист управления образования администрации Искитимского района Кириллов В.А.